[50] No obstante, si se considera explícitamente la fe en la resurrección, puede permanecer de dos modos. De uno, que se creyera que el Mesías había muerto. Otro, que se creyera particularmente, es decir, que había muerto, que era el Mesías y que él mismo había de resucitar al tercer día. Si se trata del primer modo, hay que decir que la fe explícita acerca de la resurrección no permaneció sólo en nuestra Señora, porque

nostra sola, quia multi erant Judaei viri boni, et periti: et cum isti multum vacarent legi, et Prophetis maxime circa Messiam, in quo putabant totum suum bonum futurum, cognoscebant explicitate ex Sacra Scriptura, quid de Messia credendum esset. Et sic isti crederent Messiam futurum esse Deum, et hominem, et moriturum pro peccatis nostris, et tertia die resurrecturum. Hoc etiam cognovissent per traditiones Prophetarum, quando inter Judaeos conservabantur, quia poterant ab eis tunc quaerere, quid vellent isti: tamen adhuc non cognoscerent Christum esse Messiam promissum in lege, quia erat de hoc magna contentio apud Judaeos, quibusdam dicentibus, quod ille erat Christus, id est, Messias; alii vero, quod non, Joa. cap. 7 ideo licet non haberent determinate, quod ipse post triduum resurgeret: habebant tamen fidem, quod Messias mortuus erat, et surrecturus post triduum. Et sic isti in triduo mortis Christi tenerent fidem explicitam de resurrectione.

Si autem consideretur secundo modo, scilicet, particulariter, ita quod ille homo Christus mortuus post triduum resurrecturus esset, dicendum, quod mansit fides in sola Virgine, quia licet non possimus probare aliquem de viventibus habuisse illam fidem, verisimile tamen est fuisse illam apud sanctos existentes in sinu Abrahae. Nam Joannes Baptista mortuus erat, qui cognoverat Christum esse Messiam, et Deum, cum dixit de illo: Ecce Agnus Dei; ecce, qui tollit peccata, Joan. Cap. primo: et tamen Joannes Baptista erat in lymbo, quando Christus mortuus est; ideo ille habebat cognitionem de eo determinatissimam; et quia, ut Doctores nostri asserunt, sanctis existentibus in sinu Abrahae saepe apparebant Angeli, annuntiantes eis de liberatione sua per mortem Messiae. Et ita verisimile est, quod eis revelatum fuisset, quando erat illa mors Messiae. Et cum ipsi tenuissent ante hoc super fidem de resurrectione Messiae, et nunc scirent determinate, quod post illum triduum resurrecturus erat Christus, habebant fidem resurrectionis, et non manebat in sola Virgine.

Item patet hoc clarius, quia ut Ecclesia asserit, anima Christi separata a corpore per mortem mox fuit in sinu Abrahae, ubi erant viri sancti, et fuit ibi usque ad horam resurrectionis cum reassumpsit corpus. Et sic in toto triduo fuit ibi; cognoverunt ergo illi jam manifeste resurrectionem Christi futuram post triduum, cum anima ejus esset cum eis, et gauderent, et sic determinate haberent fidem resurrectionis futurae post triduum. Sed tunc videtur obstare, quod isti non haberent fidem, quia